
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO LAVORO, FORMAZIONE E POLITICHE SOCIALI (LFPS).
SETTORE 6 - MERCATO DEL LAVORO, SERVIZI PER L'IMPIEGO, POLITICHE 

ATTIVE E PASSIVE, AMMORTIZZATORI SOCIALI

________________________________________________________________________________

Assunto il 23/05/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 1364

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 5411 del 29/05/2018

OGGETTO: TRATTATIVA MEPA 152684 ACQUISTO SERVIZIO TRAMITE MEPA PER LA 
GESTIONE DI N. 4 AVVISI CIG Z841E0F0AF - LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA N. 2-
2018. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 66 del  28 Giugno 2018



IL DIRIGENTE GENERALE
VISTI:

- Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 
Recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, 
sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per 
gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul 
Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pe
sca, e che abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio;
- Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 
relativo al Fondo sociale europeo e che abroga il regolamento (CE) n. 1081/2006 del Consiglio;
- Regolamento di esecuzione (UE) n. 215/2014 della Commissione del 7 marzo 2014 che stabili
sce norme di attuazione del regolamento (UE) n. 1303/2013 (...) per quanto riguarda (...) la no
menclatura delle categorie di intervento per i fondi strutturali e di investimento europei;
- Regolamento delegato n. 480/2014 della Commissione del 3 marzo 2014 che integra il regola
mento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio recante disposizioni comuni sul 
Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo 
europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e di
sposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo 
di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca;
- Regolamento di esecuzione (UE) N. 821/2014 della Commissione del 28 luglio 2014 recante mo
dalità di applicazione del regolamento (UE) n. 1303/2013 (...) per quanto riguarda (...) le caratteri
stiche tecniche delle misure di informazione e comunicazione per le operazioni;
- Regolamento n. 1011/2014 di esecuzione della Commissione del 22 settembre 2014 recante mo
dalità di esecuzione del regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio 
per quanto riguarda i modelli per la presentazione di determinate informazioni alla Commissione e 
le norme dettagliate concernenti gli scambi di informazioni tra beneficiari e autorità di gestione, au
torità di certificazione, autorità di audit e organismi intermedi;
- Regolamento (UE) n. 651/2014 della Commissione del 17 giugno 2014, che dichiara alcune cate
gorie di aiuti compatibili con il mercato interno in applicazione degli articoli 107 e 108 del trattato 
(Regolamento Generale di Esenzione per Categoria);
- Regolamento UE n. 1407/2013 della Commissione del 18 dicembre 2013 relativo all’applicazione 
degli articoli 107 e 108 del trattato sul funzionamento dell’Unione Europea agli aiuti "de minimis":
- Accordo di Partenariato Italia 20142020, i cui elementi previsti dal Regolamento (UE) 1303/2013 
sono  stati  approvati  dalla  Commissione  Europea in  data  29.10.2014 con propria  Decisione  C 
(2014) 8021;
- Decreto Legislativo 14 settembre 2015, n. 150 “Disposizioni per il riordino della normativa in ma
teria di servizi per il lavoro e di politiche attive”, ai sensi dell’articolo 1, comma 3, della legge 10 di 
cembre 2014, n. 183;
- Accordo di Partenariato 20142020 per l'impiego dei fondi strutturali e di investimento europei, 
adottato il 29 ottobre 2014 dalla Commissione europea a chiusura del negoziato formale;
- Deliberazione di Giunta Regionale n. 302 del 11/08/2015  "POR Calabria FESRFSE 2014/2020” 
Approvazione Documento "Strategia regionale per l'innovazione e la specializzazione intelligente 
2014/2020" presa atto "Piano d'azione per condizionalità RIS3 Calabria";
- Deliberazione di Giunta Regionale n. 501 del 1° dicembre 2015 di presa d’atto dell’approvazione 
del programma operativo con Decisione di esecuzione della Commissione C(2015) 7227 final del 
20.10.2015 che approva determinati elementi del programma operativo “POR Calabria FESR FSE” 
per il sostegno del FESR e del FSE nell’ambito dell’obiettivo “Investimenti a favore della crescita e 
dell’occupazione” per la Regione Calabria in Italia (CCI 2014IT16M2OP006);
- Deliberazione di  Giunta Regionale n. 73 del 2 marzo 2016 “Programma Operativo Regionale 
FESR FSE 2014/2020. Approvazione del Piano Finanziario;
- Deliberazione di Giunta Regionale n. 124 del 15 aprile 2016 “Variazione al bilancio di previsione 
finanziario 20162018 e annualità successive (art. 51, c. 2, lett. a), del d.lgs. n. 118/2011). Iscrizio
ne Programma Operativo Regionale FESR FSE 2014/2020”;
- Deliberazione di Giunta Regionale n. 294 del 28 luglio 2016 recante “POR Calabria FESR FSE 
20142020. Attuazione del Piano di azione per la condizionalità RIS3 Calabria di cui alla DGR n. 
302 del 11 agosto 2015 – Approvazione del documento finale Strategia regionale per l’innovazione 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 66 del  28 Giugno 2018



e la specializzazione intelligente 20142020”;
- Deliberazione di  Giunta Regionale n. 250 del 12 agosto 2016 recante “POR Calabria FESR
FSE–2014/2020.  Approvazione  Linee  di  indirizzo  del  Progetto  Strategico  Regionale  “Calabria 
Competitiva – Interventi per lo sviluppo del sistema produttivo calabrese e la promozione di nuova 
imprenditorialità”;
- Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;
- Legge 28 dicembre 2015, n. 208 (Legge di Stabilità 2016), art. 1 comma 821  DPR 445 del 28 
dicembre 2000 “Disposizioni legislative in materia di documentazione amministrativa” (pubblicato 
nella Gazzetta Ufficiale n. 42 del 20 febbraio 2001);
- Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196, "Codice in materia di protezione dei dati personali", 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 174 del 29 luglio 2003 – Supplemento Ordinario n. 123.

CONSIDERATO che con DDG n. 3843 del 10/04/2017 si è proceduto a:
 avviare la procedura di acquisto del servizio “CMS Valutativo” per la gestione demateria
lizzata di bandi mediante il MEPA;
 indicare, trattandosi di ordine diretto di acquisto sul mercato elettronico, effettuato ai sen
si dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016, il nominativo del fornitore SETA srl e in  
modo semplificato l’oggetto dell’affidamento;
 affidare, pertanto, il servizio alla ditta SETA srl;
 autorizzare il Dipartimento Bilancio – Settore di Ragioneria Generale – ad impegnare la 
somma di € 39.528,00 (IVA inclusa) che grava sul Capitolo U0100610103 giusto impegno n. 
2698/2018.

CONSIDERATO che  i  bandi  per  i  quali  si  è  deciso di  ricorrere al  servizio “CMS Valutativo”  sono i 
seguenti:

 “Avviso Pubblico per il sostegno all’autoimpiego e all’autoimprenditorialità” appro
vato con DDG n. 3755 del 06/04/2017
 “Avviso Pubblico per il finanziamento di voucher per la partecipazione a Master di 
I° e II° livello” approvato con DDG n. 3813 del 07/04/2017
 “Avviso pubblico per il finanziamento di interventi di efficientamento delle reti di illu
minazione pubblica dei comuni” – linea 1 approvato con DDG n. 3917 del 12/04/2017
 “Avviso pubblico per il finanziamento di interventi di efficientamento delle reti di illu
minazione pubblica dei comuni” – linea 2 approvato con DDG n. 3917 del 12/04/2017.

CONSIDERATO che  si è proceduto a stipulare sul MEPA la trattativa diretta 152684, che costituisce 
ordine di acquisto, a favore della ditta SETA srl.

CONSIDERATO che
- il termine per la presentazione delle domande relativamente all’ Avviso pubblico per il finanzia

mento di interventi di efficientamento delle reti di illuminazione pubblica dei comuni – linea 1 è 
scaduto il 18 settembre 2017;

- SETA srl ha provveduto a trasmettere la fattura elettronica n. 2 del 31/01/2018 acquisita al proto
collo SIAR n. 35156 del 01/02/2018;

- In base ai documenti ed ai titoli in possesso di questo ufficio, sussistono i presupposti per provve
dere al pagamento, in favore di SETA srl dell’importo di euro 9.882,00 (euro novemilaottocentot
tantadue/00) iva inclusa;

ACCERTATO  che sul pertinente capitolo U0100610103 esercizio finanziario 2018 risulta l’impegno di 
spesa  n.  2698/2018,  il  quale  presenta  la  sufficiente  disponibilità  per  far  fronte  al  pagamento  del 
corrispettivo il  quale presenta la sufficiente disponibilità per far fronte al  pagamento del corrispettivo 
spettante a SETA srl a titolo di saldo

DATO ATTO CHE:
- vi è la regolarità contributiva della ditta SETA srl, sulla base del DURC assunto agli atti con prot.  

n. INPS 9877803 del 07/03/2018;

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 66 del  28 Giugno 2018



- la verifica istruttoria prevista dall’art. 48 bis del DPR n.602/1973 (Equitalia) ha dato esito negati
vo, come da identificativo univoco della richiesta 201800001140763 allegata al presente atto;

- SETA srl ha effettuato la dichiarazione prevista dalla legge n.136/2010 sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari all’atto della sua registrazione sul MEPA;

RITENUTO necessario, pertanto, procedere alla liquidazione della suddetta fattura n. 2 del 31/01/2018, 
facendo gravare la somma complessiva di € 9.882,00 (IVA inclusa) sul capitolo di spesa U0100610103 
impegno n. 2698/2018.

VISTI:
- La legge 7 agosto 1999 n. 241 recante “Legge su procedimento amministrativo” e ss.mm.ii.;
- Il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n.196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e 
ss.mm.ii;
- La Legge Regionale n.7 del 13 maggio 1996, recante “Norme sull’ordinamento delle strutture or
ganizzative della Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale”;
- La D.G.R. n.2661 del 21 giugno 1999 recante “Adeguamento delle norme legislative e regola
menti in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. 7/96 e dal D.lgs. 29/93 e succes
sive integrazioni e modificazioni”;
- Il D.P.R. 28 dicembre 2000 n.445 “Disposizioni legislative in materia di documentazione ammini
strativa”;
- Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle di
pendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.;
- il D.P.G.R. n.354/99 recante norme sulla “Separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e 
controllo da quella di gestione”;
- il D.P.G.R. n.206/2000 recante norme sulla “Separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e 
controllo da quella di gestione  Rettifica”;
- la D.G.R. n. 541 del 16/12/2015 e successive modifiche, con la quale è stata approvata la nuova 
Struttura Organizzativa della Giunta;
- la D.G.R. n. 269 del 12.07.2016 avente ad oggetto “Nuova struttura organizzativa della Giunta 
Regionale approvata con DGR n. 541/2015 e s.m.i. – assegnazione dei Dirigenti”;
- la D.G.R. n. 468 del 19 ottobre 2017, notificata in data 20/12/2017, con la quale si è disposto di  
scorporare il Dipartimento “Sviluppo Economico, Lavoro, Formazione e Politiche Sociali” in due Di
partimenti corrispondenti alle due aree funzionali preesistenti, ovvero “Lavoro, Formazione e Politi
che Sociali” e “Sviluppo Economico – Attività Produttive”, ed individuare, nelle more dell’espleta
mento delle procedure previste dalla legge per l’individuazione del Dirigente Generale titolare, il  
dott. Fortunato Varone quale Dirigente Generale reggente di entrambi i Dipartimenti;
- il DPGR n. 2 del 12 gennaio 2018 con il quale veniva conferito al Dott. Fortunato Varone l’incarico 
di Dirigente Generale Reggente di entrambi Dipartimenti;
- il D.D.G. n. 12804 del 25 ottobre 2016, recante “struttura organizzativa interna Dipartimento n. 7 
Sviluppo Economico, Lavoro – Formazione e Politiche Sociali – revoca D.D.G. n. 69/2016 e D.D.G. 
287/2016";
- il D.D.G. n. 8254 del 12.07.2016 con il quale è stato conferito Dott. Roberto Cosentino l’incarico 
di dirigente del Settore n. 6 “Mercato del lavoro, servizi per l’impiego, politiche attive e passive, am
mortizzatori sociali”.

ATTESTATO CHE:
- ai sensi dell’art.4 della legge regionale n.47/2011, per la liquidazione di cui trattasi si è riscontrata 

la corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria; 
- per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dal citato art 57 e paragrafo 6 

dell’allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011

VISTA la distinta di liquidazione n. 5574 del 17/05/2018 generata telematicamente allegata al presente 
atto quale parte integrante e sostanziale.

ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e la 
correttezza del presente atto; 

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 66 del  28 Giugno 2018



DATO  ATTO che  ai  sensi  della  legge  23  dicembre  2014  n.  190  art.  1  comma  629,  lettera  b),  il  
versamento  dell’IVA sulle  fatture  dovrà  essere  operato  direttamente  dalla  stessa  Amministrazione 
regionale  e  versato  direttamente  all’Erario  con  adempimenti  che  saranno  curati  dalle  competenti 
strutture del Dipartimento regionale del Bilancio

VISTO il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 23/01/2015 di attuazione dello  split  
payment

DECRETA

Per i motivi esposti in narrativa, che qui si sono da intendersi integralmente trascritti:
- di prendere atto che la verifica istruttoria prevista dall’art. 48 bis del DPR n.602/1973 (Equitalia) 
relativamente alla società SETA srl ha dato esito negativo, come da identificativo univoco della ri
chiesta 201800001140763 allegata al presente atto;
- di liquidare alla società SETA srl, con sede legale in Settingiano alla Via Fallachello n. 9, P. IVA 
02607360795, la somma complessiva di € 9.882,00 relativamente alla fattura elettronica n. 2 del 
31/01/2018, di cui € 8.100,00 a titolo di servizio ed € 1.782,00 per IVA , assunta al protocollo SIAR 
n. 35156 del 01/02/2018 trasmessa dalla società SETA srl;
- di far gravare  gli  oneri derivanti dall’attuazione del presente decreto sul capitolo di spesa n. 
U0100610103 del bilancio regionale 2018 giusto impegno di spesa n. 2698/2018;
- di demandare al Settore Ragioneria Generale l’emissione del relativo mandato di pagamento di 
Euro 8.100,00 (euro ottomilacento/00) a favore della società SETA srl, mediante bonifico bancario;
- di demandare al Settore Ragioneria Generale la liquidazione alle competenti strutture gli adem
pimenti in materia di IVA come sopra indicato;
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino della Regione Calabria ai 
sensi della L.R. n.11/2011 e sul sito internet istituzionale, a cura del responsabile dipartimentale 
per la pubblicazione.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
COSENTINO ROBERTO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
COSENTINO ROBERTO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
VARONE FORTUNATO

(con firma digitale)

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 66 del  28 Giugno 2018


	BURC n. 66 del  28 Giugno 2018

